Чёваш Республики
Елч.к район.

Елч.к район

Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ

2013 =   октябрь.н 31-м.ш. №23/7-с

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район

Собрание депутатов

Яльчикского района
РЕШЕНИЕ
«31 » октября 2013 г. № 23/7-с
село Яльчики

О Прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 16.10.2008г. № 6/2-с «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Яльчикского района Чувашской Республики», Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
Статья 1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2014 год.
Статья 2. Администрации Яльчикского района Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2014 год.
Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                        Р.Н.Молодова

Утвержден

Решением Собрания депутатов

Яльчикского района

                                          Чувашской Республики

от «31» октября 2013 г. №23/7-с
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА

НА 2014 ГОД

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества на 2014 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Яльчикского района на 2014 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 16.10.2008 г. № 6/2-с «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Яльчикского района Чувашской Республики», Уставом Яльчикского района Чувашской Республики.

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2014 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и полномочий Яльчикского района;

формирование доходов и источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района.

В 2014 году предлагается осуществить приватизацию муниципального унитарного предприятия Яльчикского района Чувашской Республики.

Кроме того, в 2014 году планируется приватизировать объекты недвижимости, составляющие казну Яльчикского района Чувашской Республики, не обеспечивающие выполнение государственных функций.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2014 году ожидается поступление в бюджет Яльчикского района доходов от приватизации муниципального имущества в размере не менее 6 млн. рублей.

Раздел II. Муниципальное имущество Яльчикского района Чувашской Республики,  приватизация которого планируется в 2014 году
2.1 Перечень муниципальных унитарных предприятий Яльчикского района Чувашской Республики, планируемых к приватизации в 2014 году
	№ п/п
	Наимнование предприятий, местонахождение
	Стоимость основных средств на 1 января 2013 года, тыс.руб.
	Среднесписочная численность работников, человек
	Срок приватизации, квартал

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Яльчикского района "Рынок Яльчикский", 429380, Чувашская - Чувашия Республика, село Яльчики, ул. Привокзальная, 3
	512
	4
	IV

2.2 Перечень объектов недвижимости, находящихся в собственности Яльчикского района, которые планируется приватизировать в 2014 году

	№ п/п
	Название муниципального имущества, местонахождение
	Общая площадь, кв.м.
	Сроки приватизации

(квартал)

	1
	Здание администрации, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19В
	636,8
	I

	2
	Здание арочного склада, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19Н
	380,2
	I

	3
	Здание столярного цеха, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19К
	95,9
	I

	4
	Здание котельной, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19И
	493,5
	I

	5
	Здание склада мин.удобрений, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19М
	709,4
	I

	6
	Торговый склад, расположенный по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19
	72,7
	I

	7
	Здание склада с/х машин, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19С
	293,4
	I

	8
	Здание будки для мойки, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, Яльчикское сельское поселение, с.Яльчики, ул. Юбилейная, д. 19Ч
	11,5
	I

	9
	Здание, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, д.Белая Воложка, ул.Горная, д.35
	186,8
	I

	10
	Здание, расположенное по адресу:  Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Шаймурзино, ул. Учительская, д. 15
	90,00
	I

________________________